
TERESINA - PITerça-feira, 27 de maio de 2008 - Nº 97

1

Terça-feira, 27 de maio de 2008 - Nº 97  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01  •  OUTROS - Pág. 08

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GSF

PORTARIA GSF Nº 210/2008                                Teresina(PI), 23 de maio de 2008.

Dispõe sobre a dispensa da entrega da Guia
de Informação das Operações e Prestações
Interestaduais - GI/ICMS.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

Art. 1º  Fica dispensada a  entrega, a partir das operações e prestações
referentes ao exercício de 2007,  da Guia de Informação das Operações e Prestações
Interestaduais - GI/ICMS.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Cientifique-se

Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA - GASEC, em
Teresina(PI),   23  de  maio de 2008.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF.  505

PORTARIA GSF Nº 207 / 2008                         Teresina, 19 de maio  de  2008.

                                            O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 173,  da Lei Complementar Nº 13/94;

                                            RESOLVE:

                                            Art. 1º - PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias, o prazo para apresentação
do Relatório Conclusivo referente aos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, constituída pela PORTARIA GSF Nº  108/2008, de 13 de março de 2008.

                                            Art.  2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 19 de maio de 2008..

Cientifique-se
Cumpra-se

   GABINETE  DO  SECRETÁRIO  DA  FAZENDA,  Teresina(PI),  19 de maio de 2008.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

PORTARIA GSF Nº  205 /2008                                         Teresina, 23 de maio de 2008.
 O SENHOR  SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
   R E S O L V E:

                                      I -  Determinar, com fulcro no art. 164, da Lei Complementar  Estadual nº 13/94,
e considerando a Sindicância – Portaria GSF nº 561/2007, a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar para apurar conduta funcional irregular atribuída ao servidor FRANCISCO
FERNANDO DE MORAES MENESES,  Auditor Fiscal da Fazenda Estadual,   matrícula funcional
nº  002.299-3, pelo descumprimento dos deveres funcionais relacionados com manter conduta
compatível com a moralidade e de tratar com urbanidade as pessoas; ofensa física, em serviço, a
servidor público; valer-se do cargo de forma indevida; tais fatos se verificaram na ocorrência
envolvendo a servidora da SEFAZ, Valvínia Siqueira Brandão Santos Tomaz.

 II  - Constituir  a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos
servidores  Maria de Lourdes Terto Madeira, Procuradora do Estado,   Artur Willame Veras e
Silva, Assessor Jurídico,  e Fátima Maria de Freitas Barros, Auditora Fiscal Auxiliar da Fazenda
Estadual, para, sob a Presidência do primeiro,  dar cumprimento ao item antecedente.
                                   III -  Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos.

                                   Esta PORTARIA  entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se
 Publique-se
Cumpra-se

     Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ

OF.  510

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 680/
2008, referente ao Convite n.º 002/2008, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS REFORMA DE UMA ÁREA NO QUARTEL DO  COMANDO GERAL
PARA SEDE DA COORDENADORIA DE GERENCIAMENTO DE CRISES E
DIREITOS HUMANOS, NA CIDADE DE TERESINA-PI, COM ÁREA DE
CONSTRUÇÃO DE 324,18 M², e considerando que expirou o prazo recursal, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento
licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: HIDROENGE- HIDRÁULICA
E ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 23.622.491/0001-08,para a assinatura do contrato,
nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,19 de maio de 2008

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 686/
2008, referente ao Convite n.º 003/2008, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS REFORMA DE UMA ÁREA NO QUARTEL DO  COMANDO GERAL
PARA SEDE DA COORDENADORIA DE GERENCIAMENTO DE CRISES E
DIREITOS HUMANOS, NA CIDADE DE TERESINA-PI, COM ÁREA DE
CONSTRUÇÃO DE 324,18 M², e considerando que expirou o prazo recursal, nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento
licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante: J.S NETO CONSTRUÇÕES
CNPJ 10.336.014/0001-34,para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput,
do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina,19 de maio de 2008

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 768/
2008, referente ao Convite n.º 004/2008, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DA
REFORMA GERAL DA UNIDADE POLICIAL/1º DISTRITO POLICIAL/DELEGACIA
DA MULHER E INSTITUTO DE IDENTIDADE DA CIDADE DE PARNAÍBA-PI, e
considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei
n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada
a licitante: T.C. TRANSPORTE, CONSTRUÇÃOI E SERVIÇOS LTDA CNPJ
07.913.196/0001-54,  para a assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 19 de maio de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí


